Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.07.2023, 9/124620

1

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
27 июня 2023 г. № 300

Об изменении решения Браславского районного
Совета депутатов от 28 апреля 2015 г. № 57

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г.
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», части первой
пункта 51 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 15 марта 2012 г.
№ 229 «О совершенствовании отношений в области закупок товаров (работ, услуг) за счет
собственных средств» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 28 апреля 2015 г.
№ 57 «Об определении порядка осуществления закупок товаров (работ, услуг) за счет
собственных средств» следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем части шестой подпункта 2.2 пункта 2 слова «в пунктах 4, 5,
18–68, 70–73, 75–80 перечня товаров, сделки с которыми юридические лица
и индивидуальные предприниматели обязаны заключать на биржевых торгах открытого
акционерного общества «Белорусская универсальная товарная биржа», утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 16 июня 2004 г. № 714»
заменить словами «в пунктах 26, 27, 43–92, 94–97, 99–104 перечня товаров, сделки
с которыми юридические лица и индивидуальные предприниматели обязаны заключать
на биржевых торгах открытого акционерного общества «Белорусская универсальная
товарная биржа», согласно приложению 1 к постановлению Совета Министров
Республики Беларусь от 16 июня 2004 г. № 714 «О мерах по развитию биржевой торговли
на товарных биржах»;

1.2. из подстрочного примечания к пункту 29 приложения к этому решению слова
«О мерах по развитию биржевой торговли на товарных биржах» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.А.Пучинская